
1/2 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

 

                                                                                              

 

OGGETTO: Determina a contrarre per un AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 

ALLA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI per l’individuazione di personale 

qualificato per il servizio di assistenza specialistica agli alunni diversamente abili. Piano 

di diritto allo studio. Legge R. 27/85. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni 

generali   sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 

spese in economia); 

Visto il D.lgs. 163 del 12 aprile 2006 (G.U. 100 del 2.5.2006) “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

Visto l'articolo 11, comma 2, del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale 

dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/




2/2 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

 

                                                                                              

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE - in particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO che la Regione Calabria ha inviato comunicazione che è stata assegnata al Comune di 

Curinga, ai sensi della L.R. 27/85, la somma complessiva di € 4.533,55 (quattromilacinquecento 

trentatré/55), quale contributo finalizzato al servizio di assistenza specialistica agli alunni con 

disabilità frequentanti le istituzioni scolastiche dell’istruzione primaria e secondaria di I° - a.s. 

2018/19 (nota n. 904 del 07/05/2019); 

VISTA che l’Istituto comprensivo “G. Sabatini” di Borgia (scuola Polo dell’Ambito territoriale) 

ha comunicato l’assegnazione di euro € 1.710,00 (millesettecento dieci/00) quale contributo per 

il servizio di assistenza specialistica agli alunni con disabilità grave; 

VISTO l’art. 40 comma 1 della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di 

procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento 

dell’O.F.; 

DETERMINA 

- l’avvio delle procedure per la selezione di cinque esperti esterni (due Esperti Psicologi e tre 

Educatori Professionali) per il servizio di assistenza specialistica agli alunni disabili - a.s. 

2019/20 presso le sedi dell’I.C. di Curinga; 

- che le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti 

soggettivi minimi e ogni altra informazione necessaria sono quelli previsti nell’avviso per 

l’affidamento del servizio e riferiti a quanto disposto dalle norme vigenti; 

- che l’AVVISO PUBBLICO indicato in oggetto sarà pubblicato all'albo online dell’Istituto e 

trasmesso a tutte le istituzioni scolastiche del comprensorio e al comune di Curinga; 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella DSGA, sig.ra Elisabetta Bretti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Manganiello 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/

		2020-01-30T16:30:11+0100




